[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº_____/2017.

			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe qual é a possibilidade de realizar uma força tarefa, a fim de recuperar o pavimento em locais onde os buracos têm impedido a entrada de automóveis nas residências.

Justificativa

			Temos acompanhado todo o esforço da Prefeitura de Tatuí e todo o seu trabalho no sentido de recuperar o pavimento das ruas em todo o Município. As ações têm sido feitas, em geral, de bairro em bairro. Contudo, temos recebido diversas solicitações de moradores que tem sido impedido de entrar com seus automóveis nas residências, devido aos buracos em frente às garagens. Diante disso, solicito que o Executivo Municipal realize uma força tarefa, a fim de evitar esse tipo de transtorno aos tatuianos.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 02 de Maio de 2017.

João Éder Alves Miguel
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg